
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ταχ.Δ/νση : Αχαρνών 464 & Αγ. Αναργύρων 
Νέα Χαλκηδόνα, ΤΚ 14343 
Πληροφ. : Γιαννούση Θεοδώρα 
Τηλ. : 2132049003 
Fax : 2132049006 
e-mail : epz@neafiladelfeia.gr 

 
 
 
 
 

 
 
 
Αριθ. Απόφασης : 32/2016  
 
Αρ. πρωτ. : 16364 
Ημερομηνία : 17.08.2016 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ. 06/2016 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  

του Δήμου Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος στην οποία ψηφίστηκε το παρακάτω θέμα : 
   
Θέμα : Μετατόπιση περιπτέρου που βρίσκεται έμπροσθεν της εισόδου του Δημοτικού 
Κοιμητηρίου. 
 
Στη Νέα Χαλκηδόνα και στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Αχαρνών 464 & Αγ. Αναργύρων, 
συνήλθε σε συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Φιλαδέλφειας - Χαλκηδόνος 
σήμερα την 26η Ιουλίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 μετά την υπ΄ αριθ. 15036/21.07.2016 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κου Καλαμπόκη Ιωάννη, που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε 
μέλος χωριστά και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ.75 
του Ν. 3852/2010. 
 
Στη Συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, τηρώντας τα πρόχειρα 
πρακτικά αυτής, η κα Γιαννούση Θεοδώρα, ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης, μόνιμη υπάλληλος του 
Δήμου Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος.  
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ήταν παρόντα 4 τακτικά μέλη και 1 αναπληρωματικό μέλος της 
πλειοψηφίας και 5 απόντες, ως ακολούθως : 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Καλαμπόκης Ιωάννης, Πρόεδρος     1) Κανταρέλης Δημήτριος 
2) Γαλαζούλα Αλίκη       2) Παπανικολάου Νικόλαος 
3) Ρόκου Χαρίκλεια       3) Γεωργαμλής Λύσανδρος 
4)Ανδρέου Χριστίνα       4) Μανωλεδάκης Θεόδωρος 
5) Χρήστος Αντωναρόπουλος      5) Δούλος Ορέστης 
        
Το τακτικό μέλος κος Δούλος Ορέστης αντικαθίσταται από το αναπληρωματικό μέλος κο Χρήστο 
Αντωναρόπουλο. 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος 
το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  
 
Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι. 
 
Με το υπ.αρ.15135/22.07.2016 έγγραφο, η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ζητά την λήψη 
απόφασης για τη μετατόπιση του περιπτέρου που βρίσκεται έμπροσθεν της εισόδου του Δημοτικού 
Κοιμητηρίου. Συγκεκριμένα αναφέρουν : «Έχοντας υπόψη : 1) Τις διατάξεις του Ν.Δ.1044/1971 όπως 



τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν  και ισχύουν μέχρι σήμερα από τις όμοιες του 
Ν.1043/1980 και τις διατάξεις του αρ.10 του Ν.1416/1984 όπως τροποποιήθηκαν με το αρ,86 του 
Ν.3421/2005 καθώς και τις διατάξεις του Ν.3648/2008, 2) Την υπ.αρ.Φ900/13/158602/15.09.2012 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας η οποία εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή του Ν.3919/2011 «αρχή 
της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση αδικαιολογήτων περιορισμών στην πρόσβαση και 
άσκηση επαγγελμάτων», 3)Τις διατάξεις του αρ.94 παρ.6 εδ.34 και αρ.95 περ.1α του Ν.3852/2010 
περί πρόσθετων αρμοδιοτήτων που περιέχονται στους Δήμους, 4) Το γεγονός ότι η θέση στην οποία 
βρίσκεται είναι ακατάλληλη για λόγους ασφάλειας, χωροθετήθηκε βάσει διαφορετικών συνθηκών 
σε άλλες χρονικές περιόδους και βρίσκεται εντός οικοπέδου του Δήμου Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος 
όπως φαίνεται και στο συνημμένο τοπογραφικό σκαρίφημα, επιβάλλεται η μετατόπισή του εν λόγω 
περιπτέρου σε άλλη θέση. Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνουμε την μετατόπιση του 
περιπτέρου που βρίσκεται έμπροσθεν της εισόδου του Δημοτικού Κοιμητηρίου και παρακαλούμε 
για την λήψη σχετικής απόφασης». 
 
Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Ε.Π.Ζ., αφού έλαβε υπόψη της: 

 την εισήγηση του Προέδρου 

 τις διατάξεις του αρ.94 παρ.6 εδ.34 και αρ.95 περ.1α του Ν.3852/2010  

 τις διατάξεις του Ν.Δ.1044/1971 όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν  
και ισχύουν μέχρι σήμερα 

 την υπ.αρ.Φ900/13/158602/15.09.2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 

 το γεγονός ότι η το εν λόγω περίπτερο βρίσκεται εντός οικοπέδου του Δήμου Φιλαδέλφειας – 
Χαλκηδόνος όπως φαίνεται και στο συνημμένο τοπογραφικό σκαρίφημα, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την μετατόπιση του περιπτέρου που βρίσκεται έμπροσθεν της εισόδου του κοιμητηρίου, 
καθώς βρίσκεται εντός οικοπέδου του Δήμου, σε θέση που θα υποδείξει η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών.   

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  32/2016 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Ανδρέου Χριστίνα 

 Γαλαζούλα Αλίκη 

 Χαρά Ρόκου 

Καλαμπόκης Ιωάννης Χρήστος Αντωναρόπουλος 
 

Ακριβές  Απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
 
  

Καλαμπόκης Ιωάννης 
 
Εσωτερική διανομή :   
1) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
2) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Εσόδων, Περιουσίας και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης 
3) Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
4) Γενική Γραμματέα                                                                               


